
  
 
 

 
 

 
Dienstgebäude: 

Salzburger Straße 64 
83435 Bad Reichenhall 
Buslinie 4 - Mayerhof ab 
Bahnhof Bad Reichenhall 

Telefon-Zentrale: 

T: +49 8651 773-0 
F: +49 8651 773-111 
poststelle@lra-bgl.de 
www.lra-bgl.de 

Besuchszeiten: 

Mo. --- Mi. 08:00 --- 14:00 Uhr 
Do. 08:00 --- 16:00 Uhr 
Fr. 08:00 --- 12:00 Uhr  
oder nach Terminvereinbarung 

Bankverbindungen: 

Sparkasse Berchtesgadener Land Volksbank Raiffeisenbank OBB Südost 
IBAN DE64 7105 0000 0000 0000 67 IBAN DE17 7109 0000 0001 0011 59 
BIC BYLADEM1BGL BIC GENODEF1BGL 

 
 

Übersicht Abfallgebühren ab dem 01.07.2024 
 
 
 
beinhaltet Jährliche Gesamtgebühr 

  

zweiwöchentliche 
Restabfall- 
Leerung 

Zweiwöchentliche 
Bioabfall-Leerung 

vierwöchentli-
che Altpapier-
sammlung 

seit 2019 ab 01.07.2024 Unterschied Monatliche 
Mehrbelas-

tung 
60-l-Restabfall + 80-l-Bio + 240-l-Papier 112,80 € 164,28 € 51,48 € 4,29 € 

80-l-Restabfall + 80-l-Bio + 240-l-Papier 139,30 € 205,32 € 66,02 € 5,50 € 

120-l-Restabfall + 80-l-Bio + 240-l-Papier 192,30 € 287,16 € 94,86 € 7,91 € 

240-l-Restabfall + 120-l-Bio + 240-l-Papier 367,90 € 553,68 € 185,78 € 15,48 € 

770-l-Restabfall + 240-l-Bio + 1100-l-Papier 1.120,10 € 1.701,48 € 581,38 € 48,45 € 

1.100-l-Restabfall + 240-l-Bio + 1100-l-Papier 1.557,40 € 2.377,32 € 819,92 € 68,33 € 

70-l-Restabfallsack für zusätzlichen Anfall 4,00 € 5,50 € 
  

70-l-Windelsack 
  

1,10 € 1,50 € 
  

 
Die Steigerung beläuft sich somit für eine 4-köpfige Familie mit einer zweiwöchentlichen 80 Liter Tonne auf rund 66 EUR 

pro Jahr. 

 

Besteht mehr Bedarf, v.a. bei Großwohnanlagen, ist eine wöchentliche Leerung der Großtonnen angebracht. Die neuen 

Gebühren betragen:  

 
beinhaltet Jährliche Gesamtgebühr 

  

wöchentliche 
Restabfall- 
Leerung 

Zweiwöchentliche 
Bioabfall- 
Leerung 

vierwöchentli-
che Altpapier-
sammlung 

seit 2019 ab 01.07.2024 Unterschied Monatliche 
Mehrbelas-

tung 

770-l-Restabfall + 240-l-Bio + 1100-l-Papier 2140,40 € 3.278,40 € 1.138,00 € 94,83 € 

1100-l-Restabfall + 240-l-Bio + 1100-l-Papier 3014,90 € 4.630,20 € 1.615,30 € 134,61 € 

 
  



 
 

- 2 - 

Auch eine vierwöchentliche Leerung der Restabfalltonne kann man im Sinne der Abfallwirtschaftssatzung beantragen. Die 

Gebühren hierzu betragen: 

 
beinhaltet Jährliche Gesamtgebühr 

  

vierwöchentliche 
Restabfall- 
Leerung 

Zweiwöchentliche 
Bioabfall- 
Leerung 

vierwöchentli-
che Altpapier-
sammlung 

seit 2019 ab 01.07.2024 Unterschied Monatliche 
Mehrbelas-

tung 

60-l-Restabfall + 80-l-Bio + 240-l-Papier 73,00 € 105,96 € 32,96 2,75 € 

80-l-Restabfall + 80-l-Bio + 240-l-Papier 86,30 € 127,44 € 41,14 3,43 € 

120-l-Restabfall + 80-l-Bio + 240-l-Papier 112,80 € 170,40 € 57,60 4,80 € 

240-l-Restabfall + 120-l-Bio + 240-l-Papier 208,90 € 320,16 € 111,26 9,27 € 

 
 
Die Voraussetzungen für die richtige Tonnengröße finden Sie unter https://www.lra-bgl.de/fileadmin/user_upload/con-

tent/doc/Umwelt_und_Natur/Abfall/AbfWirtschS2024_ausgefertigt.pdf.  

 

 

Die Gebühren für die Anlieferung von Sperrmüll (Kleinstmengen und kleine Gegenstände, bis 120 kg) am Wertstoffhof 

Reichenhall und anderen betragen 

 Mindestgebühr bis 10 kg  pauschal  4,00 EUR 

 je weitere angefangene 4 kg  1,00 EUR 

 

Für die Selbstanlieferung von Sperrmüll am Wertstoffhof Bischofswiesen und an der Müllumladestation Freilassing-Hof-

ham (Fahrzeugwaage) betragen die Gebühren  

 Mindestgebühr bis 100 kg  pauschal  24,00 EUR 

    je Tonne  260,00 EUR 

 

  

Die weiteren Bestimmungen der Gebührensatzung und weitere Gebührensätze, z.BV. zu zusätzlichen Bioabfalltonnen, 

finden Sie ebenfalls auf der Informationsseite der Kommunalen Abfallwirtschaft, www.abfallwirtschaft-bgl.de und in un-

serer kostenlosen AbfallApp. 

 
 

https://www.lra-bgl.de/fileadmin/user_upload/content/doc/Umwelt_und_Natur/Abfall/AbfWirtschS2024_ausgefertigt.pdf
https://www.lra-bgl.de/fileadmin/user_upload/content/doc/Umwelt_und_Natur/Abfall/AbfWirtschS2024_ausgefertigt.pdf
http://www.abfallwirtschaft-bgl.de/

